

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านโคกนา หมู่ที่ 6  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร  
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ 1 จุด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านไร่ ตำบลห้วยเขย่ง อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี  
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.กำหนดจำนวน 1 ชุด  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 ดินขุด	ลบ.ม.	75.00	61.95	4,646.06	1.3624	84.39	6,329.25
	1.2 ลูกรัง (หินผุ)	ลบ.ม.	40.00	534.21	21,368.40	1.3624	727.80	29,112.00
	1.3 งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	500.00	11.44	5,720.00	1.3624	15.58	7,790.00
	1.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.00	1,200.24	24,004.80	1.3624	1,635.20	32,704.00
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางบอร์ตแลนคี่ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	400.00	495.67	198,268.00	1.3624	675.30	270,120.00
	2.2 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	36.00	114.03	4,105.08	1.3624	155.35	5,592.60
	2.3 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	71.28	7,128.00	1.3624	97.11	9,711.00
3	งานโครงสร้าง							
	3.1 ทรายถม	ลบ.ม.	30.00	1,059.83	31,794.90	1.3624	1,443.91	43,317.30
	3.2 งานท่อกลม คสล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.	16.00	2,442.30	39,076.80	1.3624	3,327.38	53,238.08
	3.3 งานคอนกรีตปากท่อ	จุด	1.00	13,883.80	13,883.80	1.3624	18,915.29	18,915.29
4	งานอื่นๆ							
	4.1 งานร้อยย้ายท่อ คสล.Ø 1.00 m.	เมตร	4.00	472.29	1,889.17	1.3624	643.45	2,573.80
					351,885.01		TOTAL	479,403.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	479,403.32
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	479,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่	400.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	1,197.50	บาท/ตร.ม.

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
( นายสุเมต สีนวล )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง

ลงชื่อ .....กรรมการ  
( นายณัฐชัย รุนดา )  
นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ .....กรรมการ  
( นายวิศรุต เหมือนสินเทียะ )

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชะแล

ลงชื่อ .....ประมาณราคา  
( นายคมสันต์ คำอ้าย )

ปฏิบัติหน้าที่วิศวกรโยธา (ภย.67017)

ลงชื่อ .....ตรวจสอบ  
( นายวิศรุต เหมือนสินเทียะ )

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชะแล

ลงชื่อ .....เห็นชอบ  
( นายสุเมต สีนวล )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง

ลงชื่อ .....อนุมัติ  
( นายชัยชัย อุดมสถาผล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขย่ง